

**PROVISIONAL ANSWER KEY**

Paper: 045 - Excise Test Part B- Criminal Law  
Date of Test 07-11-2025

Question1:- \_\_\_\_\_ is the first stage in commissioning of crime.  
കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യുന്നതിൽ \_\_\_\_\_ ആദ്യ ഘട്ടമാണ്.

A:-Intention

ഉദ്ദേശ്യം

B:-Preparation

തയ്യാറെടുപ്പ്

C:-Attempt

ശ്രമം

D:-Actus reus

ആക്ടസ് റിയൂസ്

Correct Answer:- Option-A

Question2:-Which of the following statement is true?

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-A public servant is not necessarily a government servant

ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകൻ ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥനായിരിക്കണമെന്നില്ല

B:-A public servant is defined in IPC

ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകൻ IPC യിൽ നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നു

C:-An Arbitrator to whom any matter is referred for decision by any court is not a public servant

ഏതെങ്കിലും കോടതി തീരുമാനത്തിനായി ഏതെങ്കിലും കാര്യം റഫർ ചെയ്യുന്ന ഒരു മദ്ധ്യസ്ഥൻ ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകനായിരിക്കണമെന്നില്ല

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question3:-Defamation is given in \_\_\_\_\_ section of IPC.

IPC-യിലെ \_\_\_\_\_ വിഭാഗത്തിൽ അപകീർത്തിപ്പെടുത്തൽ നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

A:-S. 499 IPC

S. 499 IPC

B:-S. 500 IPC

S. 500 IPC

C:-S. 501 IPC

S. 501 IPC

D:-S. 498 IPC

S. 498 IPC

Correct Answer:- Option-A

Question4:-Nothing is an offence which is done by a child under \_\_\_\_\_ years of age.

\_\_\_\_\_ വയസ്സിന് താഴെയുള്ള കുട്ടികൾ ചെയ്യുന്ന ഒരു കാര്യവും കുറ്റകൃത്യമല്ല.

A:-7 years

7 വർഷം

B:-9 years

9 വർഷം

C:-10 years

10 വർഷം

D:-12 years

12 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question5:-Solitary confinement is given in \_\_\_\_\_ section of IPC.

IPC-യിലെ \_\_\_\_\_ സെക്ഷനിൽ ഏകാന്ത തടവ് നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-S. 69

S. 69

B:-S. 70

S. 70

C:-S. 71

S. 71

D:-S. 73

S. 73

Correct Answer:- Option-D

Question6:-Waging war against the state is triable by \_\_\_\_\_.

രാഷ്ട്രത്തിനെതിരെ യുദ്ധം ചെയ്യുന്നത് \_\_\_\_\_ പ്രകാരം വിചാരണ ചെയ്യപ്പെടും.

A:-Chief Judicial Magistrate Court

ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതി

B:-Judicial I class Magistrate Court

ജുഡീഷ്യൽ I ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതി

C:-Court of Sessions

സെഷൻസ് കോടതി

D:-Sub Court

സബ് കോടതി

Correct Answer:- Option-C

Question7:-Limit to imprisonment for nonpayment of fine shall not exceed \_\_\_\_\_ of the term of imprisonment which is the maximum fixed for the offence.

പിഴ അടയ്ക്കാത്തതിനുള്ള തടവ് പരിധി കുറ്റകൃത്യത്തിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള പരമാവധി തടവ് കാലാവധിയുടെ \_\_\_\_\_ കവിയാൻ പാടില്ല.

A:-Half

പകുതി

B:-One third

മൂന്നിലൊന്ന്

C:-One fourth

നാലിലൊന്ന്

D:-One fifth

അഞ്ചിലൊന്ന്

Correct Answer:- Option-C

Question8:-Punishment of person guilty of one of several offences specified in the judgment, several offences specified in the judgement, but is doubtful of which offence, he shall be punished for the offence for which the \_\_\_\_\_ punishment is provided.

വിധിയിൽ വ്യക്തമാക്കിയ നിരവധി കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ ഒന്നിൽ, വിധിയിൽ വ്യക്തമാക്കിയ നിരവധി കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ ഒന്നിൽ കുറ്റക്കാരനായ വ്യക്തിയുടെ ശിക്ഷ, എന്നാൽ ഏത് കുറ്റകൃത്യമാണെന്ന് സംശയമുണ്ടെങ്കിൽ, \_\_\_\_\_ ശിക്ഷ നൽകിയിട്ടുള്ള കുറ്റത്തിന് അയാൾ ശിക്ഷിക്കപ്പെടും.

A:-Highest

ഏറ്റവും ഉയർന്നത്

B:-Lowest

ഏറ്റവും കുറഞ്ഞത്

C:-Average

ശരാശരി

D:-Lowest and highest

ഏറ്റവും കുറഞ്ഞതും ഉയർന്നതും

Correct Answer:- Option-B

Question9:-A public servant conceals design to commit offence which is his duty to prevent. The offence was committed, then he shall be punished with imprisonment for a term which may extend to \_\_\_\_\_.

ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകൻ കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യാനുള്ള ശ്രദ്ധാലോചന മറച്ചുവെക്കുന്നു. അത് തടയേണ്ടത് അവൻറെ കടമയാണ്. കുറ്റകൃത്യം ചെയ്തിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, അയാൾക്ക് \_\_\_\_\_ വരെ നീളുന്ന ഒരു കാലയളവിലേക്ക് തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കും.

A:-One fourth of the longest term

ഏറ്റവും ദൈർഘ്യമേറിയ കാലാവധിയുടെ നാലിലൊന്ന്

B:-One half of the longest term

ഏറ്റവും ദൈർഘ്യമേറിയ കാലാവധിയുടെ പകുതി

C:-One third of the longest term

ഏറ്റവും ദൈർഘ്യമേറിയ കാലാവധിയുടെ മൂന്നിലൊന്ന്

D:-Same punishment

ഒരേ ശിക്ഷ

Correct Answer:- Option-B

Question10:-Punishment for intentionally giving false evidence in a trial before a court - martial is \_\_\_\_\_.

കോടതിക്ക് മുമ്പാകെയുള്ള ഒരു വിചാരണയിൽ മനഃപൂർവ്വം തെറ്റായ തെളിവ് നൽകുന്നതിനുള്ള ശിക്ഷ - മാർഷൽ \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-imprisonment of either description for a term which may extend to two years

രണ്ട് വർഷം വരെ നീളുന്ന ഒരു കാലയളവിലേക്ക് ഏതെങ്കിലും വിവരണത്തിൻറെ തടവ്

B:-imprisonment of either description for a term which may extend to three years

മൂന്ന് വർഷം വരെ നീളുന്ന ഒരു കാലയളവിലേക്ക് ഏതെങ്കിലും വിവരണത്തിൻറെ തടവ്

C:-imprisonment of either description for a term which may extend to five years

അഞ്ച് വർഷം വരെ നീളുന്ന ഒരു കാലയളവിലേക്ക് ഏതെങ്കിലും വിവരണത്തിൻറെ തടവ്

D:-imprisonment of either description for a term which may extend to seven years

ഏഴ് വർഷം വരെ നീളുന്ന ഒരു കാലയളവിലേക്ക് ഏതെങ്കിലും വിവരണത്തിൻറെ തടവ്

Correct Answer:- Option-D

Question11:-Whoever is guilty of rioting being armed with deadly weapon is likely to cause death shall be punished with imprisonment of either description for \_\_\_\_\_.

മാരകായുധം ഉപയോഗിച്ച് കലാപം നടത്തിയതിന് മരണത്തിന് കാരണമാകാൻ സാധ്യതയുള്ളയാൾക്ക് \_\_\_\_\_ എന്ന നിരക്കിൽ തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കും.

A:-for a term which may extend to two years or with fine or with both

രണ്ട് വർഷം വരെ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന ഒരു കാലാവധിക്ക് അല്ലെങ്കിൽ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ

B:-for a term which may extend to three years or with fine or with both

മൂന്ന് വർഷം വരെ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന ഒരു കാലാവധിക്ക് അല്ലെങ്കിൽ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ

C:-for a term which may extend to seven years or with fine or with both

ഏഴ് വർഷം വരെ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന ഒരു കാലാവധിക്ക് അല്ലെങ്കിൽ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ

D:-for a term which may extend to ten years or with fine or with both

പത്ത് വർഷം വരെ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന ഒരു കാലാവധിക്ക് അല്ലെങ്കിൽ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ

Correct Answer:- Option-B

Question12:-When two or more persons agree to do an illegal act such an agreement is called \_\_\_\_\_.

രണ്ടോ അതിലധികമോ വ്യക്തികൾ നിയമവിരുദ്ധമായ ഒരു പ്രവൃത്തി ചെയ്യാൻ സമ്മതിക്കുമ്പോൾ അത്തരമൊരു കരാറിനെ \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-abetment

പ്രേരണ

B:-unlawful assembly

നിയമവിരുദ്ധമായ സംഘാടനം

C:-criminal conspiracy

ക്രിമിനൽ ശ്രദ്ധാലോചന

D:-affray

അപ്രേ

Correct Answer:- Option-C

Question13:-Which of the following statement is true?

ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-a person who commits offences against the state is punishable with death even though committed under fear of death

മരണശിക്ഷ മൂലം രാജ്യത്തിനെതിരായ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ ചെയ്യുന്ന ഒരാൾക്ക് വധശിക്ഷ ലഭിക്കാം

B:-nothing is an offence which is done by a person incapable of judgement by reason of intoxication caused against his will

സന്തം ഇഷ്ടത്തിന് വിരുദ്ധമായി മദ്യപിച്ചതിൻറെ പേരിൽ വിധി പറയാൻ കഴിയാത്ത ഒരാൾ ചെയ്യുന്ന ഒരു കുറ്റകൃത്യം അല്ല

C:-conviction can be of a single person for criminal conspiracy

ക്രിമിനൽ ശ്രദ്ധാലോചനയ്ക്ക് ഒരു വ്യക്തിയെ ശിക്ഷിക്കാം

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question14:-Punishment for non-treatment of victim is given in \_\_\_\_\_ section of IPC.

ഇരയോട് പെരുമാറാത്തതിനുള്ള ശിക്ഷ IPC-യിലെ \_\_\_\_\_ വിഭാഗത്തിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-166 A

166 A

B:-166 B

166 B

C:-169 A

169 A

D:-169 B

169 B

Correct Answer:- Option-B

Question15:-Whoever attempts to seduce a soldier from his allegiance or his duty shall be punished with imprisonment

ഒരു പട്ടാളക്കാരനെ അവൻറെ വിശ്വസ്ഥതയിൽ നിന്നോ കടമയിൽ നിന്നോ വശീകരിക്കാൻ ശ്രമിക്കുന്നയാൾക്ക് തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കും.

A:-for life or for a term which may extend to ten years and fine

ജീവപര്യന്തം അല്ലെങ്കിൽ പത്ത് വർഷം വരെ നീളാവുന്ന കാലാവധിയും പിഴയും

B:-for a term which may extend to seven years and fine

ഏഴ് വർഷം വരെ നീളാവുന്ന കാലാവധിയും പിഴയും

C:-for a term which may extend to three years and fine

മൂന്ന് വർഷം വരെ നീളാവുന്ന കാലാവധിയും പിഴയും

D:-for a term which may extend to two years and fine

രണ്ട് വർഷം വരെ നീളാവുന്ന കാലാവധിയും പിഴയും

Correct Answer:- Option-A

Question16:-An unlawful assembly consists of \_\_\_\_\_ or more persons.

നിയമവിരുദ്ധമായി ഒത്തുകൂടുന്നവരിൽ \_\_\_\_\_ അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ കൂടുതൽ ആളുകൾ ഉൾപ്പെടുന്നു.

A:-3

3

B:-5

5

C:-7

7

D:-9

9

Correct Answer:- Option-B

Question17:-Public servant disobeying law with an intent to cause injury to any person is given in \_\_\_\_\_ section of IPC.

ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിക്ക് പരിഭ്രാന്തപ്പെടുക എന്ന ഉദ്ദേശ്യത്തോടെ പൊതുപ്രവർത്തകൻ നിയമം അനുസരിക്കാത്തത് IPC-യിലെ \_\_\_\_\_ സെക്ഷനിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-S. 161

S. 161

B:-S. 163

S. 163

C:-S. 166

S. 166

D:-S. 169

S. 169

Correct Answer:- Option-C

Question18:-Offence of bribery in an election is given in \_\_\_\_\_ section of IPC.

തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ കൈക്കൂലി കൊടുക്കൽ കുറ്റം IPC-യിലെ \_\_\_\_\_ സെക്ഷനിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-S. 171-A

S. 171-A

B:-S. 171-B

S. 171-B

C:-S. 171-C

S. 171-C

D:-S. 171-D

S. 171-D

Correct Answer:- Option-B

Question19:-Punishment for threatening any person with injury to his person with an intent to give false evidence in any stage of a judicial proceeding shall be punished with imprisonment of either description for \_\_\_\_\_.

ഒരു ജൂഡീഷ്യൽ നടപടിക്രമത്തിൻറെ ഏത് ഘട്ടത്തിലും തെറ്റായ തെളിവ് നൽകാനുള്ള ഉദ്ദേശ്യത്തോടെ, തൻറെ വ്യക്തിക്ക് പരിഭ്രാന്തപ്പെടുകമെന്ന ഭീഷണിപ്പെടുത്തുന്നതിനുള്ള ശിക്ഷ \_\_\_\_\_ എന്ന നിരക്കിൽ ഏതെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കും.

A:-for a term which may extend to two years or with fine or with both

രണ്ട് വർഷം വരെ നീട്ടാവുന്ന ഒരു കാലയളവിന് അല്ലെങ്കിൽ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ

B:-for a term which may extend to three years or with fine or with both

മൂന്ന് വർഷം വരെ നീട്ടാവുന്ന ഒരു കാലയളവിന് അല്ലെങ്കിൽ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ

C:-for a term which may extend to five years or with fine or with both

അഞ്ച് വർഷം വരെ നീട്ടാവുന്ന ഒരു കാലയളവിന് അല്ലെങ്കിൽ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ

D:-for a term which may extend to seven years or with fine or with both

ഏഴ് വർഷം വരെ നീട്ടാവുന്ന ഒരു കാലയളവിന് അല്ലെങ്കിൽ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ

Correct Answer:- Option-D

Question20:-Whoever conceals a person whom he knows to have committed a capital offence punishable with death he will be punished with imprisonment of either description for \_\_\_\_\_.

വധശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന ഒരു പ്രധാന കുറ്റം ചെയ്തതായി അറിയാവുന്ന ഒരാളെ ഒളിപ്പിച്ചുവെച്ചാൽ അയാൾക്ക് \_\_\_\_\_ എന്ന നിരക്കിൽ ഏതെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കും.

A:-for a term which may extend to two years and shall also be liable to fine

രണ്ട് വർഷം വരെ നീണ്ടുനിൽക്കാവുന്നതും പിഴയ്ക്ക് വിധേയവുമാകുന്ന ഒരു കാലയളവിന്

B:-for a term which may extend to three years and shall also be liable to fine

മൂന്ന് വർഷം വരെ നീണ്ടുനിൽക്കാവുന്നതും പിഴയ്ക്ക് വിധേയവുമാകുന്ന ഒരു കാലയളവിന്

C:-for a term which may extend to five years and shall also be liable to fine

അഞ്ച് വർഷം വരെ നീണ്ടുനിൽക്കാവുന്നതും പിഴയ്ക്ക് വിധേയവുമാകുന്ന ഒരു കാലയളവിന്

D:-for a term which may extend to seven years and shall also be liable to fine

ഏഴ് വർഷം വരെ നീണ്ടുനിൽക്കാവുന്നതും പിഴയ്ക്ക് വിധേയവുമാകുന്ന ഒരു കാലയളവിന്

Correct Answer:- Option-C

Question21:-Sedition is given in \_\_\_\_\_ section of IPC.

IPC-യിലെ \_\_\_\_\_ വിഭാഗത്തിൽ രാജ്യഭ്രാന്തം നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

A:-S. 124

S. 124

B:-S. 124 A

S. 124 A

C:-S. 125

S. 125

D:-S. 125 A

S. 125 A

Correct Answer:- Option-B

Question22:-Whoever by force compels any person to go from any place is said to \_\_\_\_\_ that person.

ആരെങ്കിലും ഏതെങ്കിലും സ്ഥലത്ത് നിന്ന് പോകാൻ നിർബന്ധിച്ചാൽ ആ വ്യക്തിയെ \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-abduct

അപഹരണം

B:-kidnap

തട്ടിക്കൊണ്ടുപോകൽ

C:-slavery

അടിമത്തം

D:-abet

പ്രേരിപ്പിക്കൽ

Correct Answer:- Option-A

Question23:-Rape is given in \_\_\_\_\_ section of IPC.

IPC-യിലെ \_\_\_\_\_ വിഭാഗത്തിൽ ബലാത്സംഗം നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

A:-S. 374

S. 374

B:-S. 375

S. 375

C:-S. 474

S. 474

D:-S. 475

S. 475

Correct Answer:- Option-B

Question24:-'Z' has cut down a tree on 'Y' property with the intention of dishonestly taking away the tree without 'Y' consent. Here 'Z' has committed \_\_\_\_\_.

'Y' എന്ന വ്യക്തിയുടെ സ്വത്തുവിലാതെ, 'Z' എന്ന വ്യക്തിയുടെ വസ്തുവിൽ നിന്ന് മരം വെട്ടിമാറ്റി. ഇവിടെ 'Z' \_\_\_\_\_ ചെയ്തിരിക്കുന്നു.

A:-Criminal breach of trust

ക്രിമിനൽ വിശ്വാസലംഘനം

B:-Theft

മോഷണം

C:-Affray

അപ്രേ

D:-Criminal misappropriation

ക്രിമിനൽ ദുരുപയോഗം

Correct Answer:- Option-B

Question25:-'X' a carrier is entrusted by 'Z' with property to be carried by land or by water. 'X' dishonestly misappropriates the property. 'X' has committed \_\_\_\_\_.

'X' എന്ന വ്യക്തിയെ 'Z' കരയിലൂടെയോ വെള്ളത്തിലൂടെയോ കൊണ്ടുപോകാൻ സ്വന്തം ഏൽപ്പിക്കുന്നു. 'X' വഞ്ചനാപരമായി സ്വന്തം ദുരുപയോഗം ചെയ്യുന്നു. 'X' \_\_\_\_\_ ചെയ്തിരിക്കുന്നു.

A:-criminal breach of trust

ക്രിമിനൽ വിശ്വാസലംഘനം

B:-theft

മോഷണം

C:-affray

അപ്രേ

D:-criminal misappropriation

ക്രിമിനൽ ദുരുപയോഗം

Correct Answer:- Option-A

Question26:-'X' by falsely pretending to be in the civil service, intentionally deceives 'Z' and dishonestly induces 'Z' to let him have on credit goods for which he does not mean to pay. Here 'X' \_\_\_\_\_.

സിവിൽ സർവീസിലാണെന്ന് വ്യാജമായി നടിച്ചുകൊണ്ട് 'X', 'Z' നെ മനഃപൂർവ്വം വഞ്ചിക്കുകയും താൻ പണം നൽകാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നില്ലാത്ത ക്രെഡിറ്റ് സാധനങ്ങൾ കൈവശം വയ്ക്കാൻ 'Z' നെ സത്യസന്ധതയില്ലാതെ പ്രേരിപ്പിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. ഇവിടെ 'X' \_\_\_\_\_.

A:-theft

മോഷണം

B:-criminal misappropriation

ക്രിമിനൽ ദുരുപയോഗം

C:-cheating

വഞ്ചന

D:-undue influence

അനാവശ്യ സ്വാധീനം

Correct Answer:- Option-C

Question27:-Which of the following is a defence under IPC?

IPC പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പ്രതിരോധം?

A:-Mistake of law

നിയമത്തിലെ തെറ്റ്

B:-Mistake of fact

വസ്തുതയിലെ തെറ്റ്

C:-Both 1 and 2

1, 2 രണ്ടും

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question28:-When two or more persons by fighting in a public place disturb public peace they are said to commit

രണ്ടോ അതിലധികമോ വ്യക്തികൾ ഒരു പൊതുസ്ഥലത്ത് വഴക്കിട്ട് പൊതുസമാധാനത്തിന് ഭംഗം വരുത്തുമ്പോൾ അവർ ചെയ്യുന്നതായി പറയപ്പെടുന്നു.

A:-sedition

രാജ്യദ്രോഹം

B:-rioting

കലാപം

C:-assault

ആക്രമണം

D:-affray

അപ്രേ

Correct Answer:- Option-D

Question29:-Absconding in order to avoid being served with a summons shall be punished with simple imprisonment \_\_\_\_\_.

സമൻസ് ലഭിക്കുന്നത് ഒഴിവാക്കാൻ ഒളിച്ചോടുന്നത് ലളിതമായ തടവ് ശിക്ഷയ്ക്ക് വിധേയമാക്കും.

A:-for a term which may extend to one year or with fine or with both

ഒരു വർഷം വരെ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന ഒരു കാലയളവിന് അല്ലെങ്കിൽ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ ലഭിക്കും.

B:-for a term which may extend to six months or with fine or with both

ആറ് മാസം വരെ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന ഒരു കാലയളവിന് അല്ലെങ്കിൽ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ ലഭിക്കും.

C:-for a term which may extend to three months or with fine or with both

മൂന്ന് മാസം വരെ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന ഒരു കാലയളവിന് അല്ലെങ്കിൽ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ ലഭിക്കും.

D:-for a term which may extend to one month or with fine or with both

ഒരു മാസം വരെ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന ഒരു കാലയളവിന് അല്ലെങ്കിൽ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ ലഭിക്കും.

Correct Answer:- Option-D

Question30:-'Z' commits house trespass by entering 'X's house through a window. This is \_\_\_\_\_.

'X'-ൻറെ വീട്ടിൽ ഒരു ജനാലയിലൂടെ പ്രവേശിച്ച് 'Z'-ൻറെ വീട്ടിൽ അതിക്രമിച്ചു കടക്കുന്നു. ഇത് \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-lurking house - trespass

ഒളിഞ്ഞിരിക്കുന്ന വീട് - അതിക്രമം

B:-criminal trespass

ക്രിമിനൽ അതിക്രമം

C:-house - breaking

വീട് - തകർക്കൽ

D:-criminal breach

ക്രിമിനൽ ലംഘനം

Correct Answer:- Option-C

Question31:-'X' signs his own name to a bill of exchange intending that it may be believed that the bill was drawn by another person of the same name. 'X' has committed \_\_\_\_\_.

'X' എന്നയാൾ സന്തം പേരിൽ ഒരു ബില്ലിൽ ഒപ്പിടുന്നു, അതുവഴി അതേ പേരിലുള്ള മറ്റൊരാൾ ബിൽ വരച്ചതാണെന്ന് വിശ്വസിക്കാം. 'X' \_\_\_\_\_ ചെയ്തിരിക്കുന്നു.

A:-cheating

ചതി

B:-fraud

വഞ്ചന

C:-forgery

വ്യാജരേഖ ചമയ്ക്കൽ

D:-falsifying

വ്യാജമാക്കൽ

Correct Answer:- Option-C

Question32:-Whenever force is used by an unlawful assembly or any member in prosecution of the common object of such assembly every member of such assembly is guilty of the offence of \_\_\_\_\_.

നിയമവിരുദ്ധമായ ഒരു സംഘം അല്ലെങ്കിൽ അത്തരം സംഘം നടത്തുന്ന പൊതു ലക്ഷ്യത്തിനെന്നിര കറ്റം ചുമത്താൻ ഏതെങ്കിലും അംഗം ബലപ്രയോഗം നടത്തുമ്പോഴെല്ലാം അത്തരം സംഘം നടത്തുന്ന ഓരോ അംഗവും \_\_\_\_\_ എന്ന കുറ്റകൃത്യത്തിന് കുറ്റക്കാരനാണ്.

A:-Rioting

കലാപം

B:-Dacoity

കൊള്ളയടി

C:-Robbery

കവർച്ച

D:-Affray

അപ്രേ

Correct Answer:- Option-A

Question33:-Husband subjecting wife to cruelty is given in \_\_\_\_\_ section of IPC.

ഭാര്യയെ ക്രൂരതയ്ക്ക് വിധേയമാക്കുന്ന ഭർത്താവ് IPC-യുടെ \_\_\_\_\_ വകുപ്പിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-498

498

B:-S. 498 A

S. 498 A

C:-S. 498 B

S. 498 B

D:-S. 498 C

S. 498 C

Correct Answer:- Option-B

Question34:-'Z' for the purpose of inducing 'Y' to desist from prosecuting a civil suit, threatens to burn 'Y's house. 'Z' has committed an offence punishable with imprisonment of either description \_\_\_\_\_.

ഒരു സിവിൽ കേസ് നടത്തുന്നതിൽ നിന്ന് 'Y' യെ പിന്തിരിപ്പിക്കുന്നതിനായി 'Z', 'Y' യുടെ വീട് കത്തിക്കാൻ ഭീഷണിപ്പെടുത്തുന്നു. 'Z' \_\_\_\_\_ എന്ന ഏതെങ്കിലും വിവരണത്തിൽ തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന ഒരു കുറ്റം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.

A:-for a term which may extend to six months and shall also be liable to fine

ആറ് മാസം വരെ നീണ്ടുനിൽക്കാവുന്നതും പിഴയ്ക്ക് വിധേയവുമാകുന്ന ഒരു കാലയളവിന്

B:-for a term which may extend to two years and shall also be liable to fine

രണ്ട് വർഷം വരെ നീണ്ടുനിൽക്കാവുന്നതും പിഴയ്ക്ക് വിധേയവുമാകുന്ന ഒരു കാലയളവിന്

C:-for a term which may extend to five years and shall also be liable to fine

അഞ്ച് വർഷം വരെ നീണ്ടുനിൽക്കാവുന്നതും പിഴയ്ക്ക് വിധേയവുമാകുന്ന ഒരു കാലയളവിന്

D:-for a term which may extend to seven years and shall also be liable to fine

ഏഴ് വർഷം വരെ നീണ്ടുനിൽക്കാവുന്നതും പിഴയ്ക്ക് വിധേയവുമാകുന്ന ഒരു കാലയളവിന്

Correct Answer:- Option-D

Question35:-The period of limitation in relation to an offence shall commence \_\_\_\_\_.

ഒരു കുറ്റകൃത്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പരിമിതി കാലയളവ് \_\_\_\_\_ ആരംഭിക്കും.

A:-On the date of offence

കുറ്റകൃത്യം നടന്ന തീയതിയിൽ

B:-the first day on which the offence comes to the knowledge to the police officer

കുറ്റകൃത്യം പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന് അറിയുന്ന ആദ്യ ദിവസം

C:-first day on which the identity of the offender is known to the person aggrieved by the offence

കുറ്റകൃത്യത്താൽ ദുരിതമനുഭവിക്കുന്ന വ്യക്തി കുറ്റവാളിയുടെ ഐഡൻറിറ്റി അറിയുന്ന ആദ്യ ദിവസം

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question36:-State the correct hierarchy of criminal courts

ക്രിമിനൽ കോടതികളുടെ ശരിയായ ശ്രേണി പ്രസ്താവിക്കുക.

A:-District Court, Court of Sessions, Judicial Magistrate I class, Executive Magistrate

ജില്ലാ കോടതി, സെഷൻസ് കോടതി, ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ് I ക്ലാസ്, എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-Court of Sessions, Sub Court, Judicial Magistrate I class, Executive Magistrate

സെഷൻസ് കോടതി, സബ് കോടതി, ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ് I ക്ലാസ്, എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-Court of Sessions, Judicial Magistrate I class, Judicial Magistrate II class, Executive Magistrate

സെഷൻസ് കോടതി, ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ് I ക്ലാസ്, ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ് II ക്ലാസ്,

എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-District Court, Court of Sessions, Judicial Magistrate I class, Judicial Magistrate II class

ജില്ലാ കോടതി, സെഷൻസ് കോടതി, ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ് I ക്ലാസ്, ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ് II ക്ലാസ്

Correct Answer:- Option-C

Question37:-Special judicial magistrates are appointed for a term not exceeding \_\_\_\_\_ at a time.

ഒരു സമയം \_\_\_\_\_ കവിയാത്ത ഒരു കാലയളവിലേക്ക് പ്രത്യേക ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റുകളെ നിയമിക്കുന്നു.

A:-1 year

1 വർഷം

B:-2 years

2 വർഷം

C:-3 years

3 വർഷം

D:-6 months

6 മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question38:-A warrant shall remain in force \_\_\_\_\_.

ഒരു വാറണ്ട് പ്രാബല്യത്തിൽ തുടരും \_\_\_\_\_.

A:-For 6 months

6 മാസത്തേക്ക്

B:-For one month

ഒരു മാസത്തേക്ക്

C:-For one year

ഒരു വർഷത്തേക്ക്

D:-Until it is cancelled by the court

കോടതി അത് റദ്ദാക്കുന്നതുവരെ

Correct Answer:- Option-D

Question39:-A person shall be eligible for the appointment as additional public prosecutor only if he has been in practice as an advocate for not less than \_\_\_\_\_ years.

ഒരു വ്യക്തി \_\_\_\_\_ വർഷത്തിൽ കറയാതെ അഭിഭാഷകനായി പ്രാക്ടീസ് ചെയ്തിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ മാത്രമേ അധീഷ്ഠനായി നിയമിക്കപ്പെടാൻ അർഹതയുള്ളൂ.

A:-3 years

3 വർഷം

B:-5 years

5 വർഷം

C:-7 years

7 വർഷം

D:-10 years

10 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question40:-In the case of consecutive sentences the aggregate punishment for several offences shall not exceed \_\_\_\_\_ the amount of punishment which the court is competent to inflict for a single offence.

ഇടതുകൂടായ ശിക്ഷകളുടെ കാര്യത്തിൽ, നിരവധി കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്കുള്ള ആകെ ശിക്ഷ, ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിന് കോടതിക്ക് നൽകാൻ കഴിയുന്ന ശിക്ഷയുടെ \_\_\_\_\_ കവിയാൻ പാടില്ല.

A:-same

അതേ

B:-twice

രണ്ടുതവണ

C:-thrice

മൂന്ന് തവണ

D:-four times

നാല് തവണ

Correct Answer:- Option-B

Question41:-Classification of offences under the Indian Penal Code is given in \_\_\_\_\_.

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമപ്രകാരമുള്ള കുറ്റകൃത്യങ്ങളുടെ വർഗ്ഗീകരണം \_\_\_\_\_ ൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-First schedule of CrPC

CrPC യുടെ ആദ്യ ഷെഡ്യൂൾ

B:-Second schedule of CrPC

CrPC യുടെ രണ്ടാം ഷെഡ്യൂൾ

C:-First schedule of IPC

IPC യുടെ ആദ്യ ഷെഡ്യൂൾ

D:-Second schedule of IPC

IPC യുടെ രണ്ടാം ഷെഡ്യൂൾ

Correct Answer:- Option-A

Question42:-Court of Judicial Magistrate of first class make fast a sentence of imprisonment for a term not exceeding \_\_\_\_\_ years.

ഒന്നാം ക്ലാസ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതി \_\_\_\_\_ വർഷത്തിൽ കൂടാത്ത തടവ് ശിക്ഷ വിധിക്കുക.

A:-2 years

2 വർഷം

B:-3 years

3 വർഷം

C:-5 years

5 വർഷം

D:-7 years

7 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question43:-Which of the following statement is true?

ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-High Court has the power to withdraw the powers conferred by the CrPC to any officer subordinate to it

ഹൈക്കോടതിക്ക് കീഴിലുള്ള ഏതൊരു ഉദ്യോഗസ്ഥനും CrPC നൽകുന്ന അധികാരങ്ങൾ പിൻവലിക്കാൻ അധികാരമുണ്ട്

B:-Police Officer's superior in rank can exercise the powers of officer in charge of police station

പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ ഉന്നത റാങ്കിലുള്ളയാൾക്ക് പോലീസ് സ്റ്റേഷൻ ചുമതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിക്കാൻ കഴിയും

C:-State Government has the power to withdraw the powers conferred by the CrPC to any Officer subordinate to it

സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് കീഴിലുള്ള ഏതൊരു ഉദ്യോഗസ്ഥനും CrPC നൽകുന്ന അധികാരങ്ങൾ പിൻവലിക്കാൻ അധികാരമുണ്ട്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question44:-Every person is bound to assist a magistrate reasonably demanding his aid \_\_\_\_\_.

ന്യായമായും സഹായം ആവശ്യപ്പെടുന്ന ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിനെ സഹായിക്കാൻ ഓരോ വ്യക്തിയും ബാധ്യസ്ഥനാണ് \_\_\_\_\_.

A:-in the preventing the escape of any person whom he is authorized to arrest

അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ അധികാരമുള്ള ഏതൊരു വ്യക്തിയും രക്ഷപ്പെടുന്നത് തടയുന്നതിൽ

B:-in the suppression of a breach of the peace

സമാധാന ലംഘനം അടിച്ചമർത്തുന്നതിൽ

C:-in the prevention of an injury attempted to be committed to any public property

ഏതെങ്കിലും പൊതു സ്വത്തിന് പരിക്കേൽപ്പിക്കാൻ ശ്രമിക്കുന്നത് തടയുന്നതിൽ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question45:-Attachment of property of person absconding is given in \_\_\_\_\_ section of CrPC.

ഒളിവിൽ കഴിയുന്ന വ്യക്തിയുടെ സ്വത്ത് കണ്ടുകെട്ടൽ CrPC യുടെ \_\_\_\_\_ വിഭാഗത്തിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-S. 81

S. 81

B:-S. 82

S. 82

C:-S. 83

S. 83

D:-S. 84

S. 84

Correct Answer:- Option-C

Question46:-Offences which a Court of Magistrate first class imposes punishment for keeping peace are \_\_\_\_\_.

സമാധാനം നിലനിർത്തുന്നതിന് ഒന്നാം ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതി ശിക്ഷ വിധിക്കുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Assault

ആക്രമണം

B:-Committing mischief

ദുഷ്കൃത്യം ചെയ്യുക

C:-Criminal intimidation

ക്രമിനൽ ഭീഷണിപ്പെടുത്തൽ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question47:-Order of maintenance of parents is given in \_\_\_\_\_ section of CrPC.

മാതാപിതാക്കളുടെ പരിപാലന ഉത്തരവ് CrPC യുടെ \_\_\_\_\_ വിഭാഗത്തിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-S. 123

S. 123

B:-S. 124

S. 124

C:-S. 125

S. 125

D:-S. 126

S. 126

Correct Answer:- Option-C

Question48:-Which of the following statement is false?

ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് തെറ്റു്?

A:-Any police officer in charge of police station can investigate a non cognizable offence without the order of the Magistrate

പോലീസ് സ്റ്റേഷൻറെ ചുമതലയുള്ള ഏതൊരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനും മജിസ്ട്രേറ്റിൻറെ ഉത്തരവില്ലാതെ തന്നെ ഒരു നോൺ കോഗ്നൈസബിൾ കുറ്റകൃത്യം അന്വേഷിക്കാൻ കഴിയും.

B:-Every intimation regarding a cognizable offence is to be made in writing

ഒരു നോൺ കോഗ്നൈസബിൾ കുറ്റകൃത്യത്തെക്കുറിച്ചുള്ള എല്ലാ അറിയിപ്പുകളും രേഖാമൂലം നൽകണം.

C:-Any officer in charge of police station can investigate a cognizable offence without the order of Magistrate

പോലീസ് സ്റ്റേഷൻറെ ചുമതലയുള്ള ഏതൊരു ഉദ്യോഗസ്ഥനും മജിസ്ട്രേറ്റിൻറെ ഉത്തരവില്ലാതെ ഒരു നോൺ കോഗ്നൈസബിൾ കുറ്റകൃത്യം അന്വേഷിക്കാൻ കഴിയും.

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question49:-Which of the following statement is false?

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് തെറ്റു്?

A:-No court shall take cognizance of an offence against marriage except upon a complaint made by some person aggrieved by the offence

വിവാഹത്തിനെതിരായ ഒരു കുറ്റകൃത്യം, കുറ്റകൃത്യത്തിൽ പരാതിപ്പെട്ട ഒരാൾ നൽകിയ പരാതിയില്ലാതെ ഒരു കോടതിയും പരിഗണിക്കില്ല.

B:-Court can take cognizance of an offence against marriage without complaint if the aggrieved person of the offence is under 18 years

കുറ്റകൃത്യത്തിൽ പരാതിപ്പെട്ട വ്യക്തി 18 വയസ്സിന് താഴെയാണെങ്കിൽ വിവാഹത്തിനെതിരായ ഒരു കുറ്റകൃത്യം, പരാതിയില്ലാതെ കോടതിക്ക് പരിഗണിക്കാൻ കഴിയും.

C:-No court shall take cognizance of an offence for defamation except upon a complaint made by some person aggrieved by the offence

കുറ്റകൃത്യത്തിൽ പരാതിപ്പെട്ട ഒരാൾ നൽകിയ പരാതിയില്ലാതെ, മാനനഷ്ടത്തിന് ഒരു കോടതിയും പരിഗണിക്കില്ല.

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question50:-An application to set aside declaration of forfeiture shall be heard by High Court consisting of \_\_\_\_\_ judges.

കണ്ടുകെട്ടൽ പ്രകൃപനം റദ്ദാക്കാനുള്ള അപേക്ഷ \_\_\_\_\_ ജഡ്ജിമാർ അടങ്ങുന്ന ഹൈക്കോടതി പരിഗണിക്കും.

A:-one

ഒന്ന്

B:-two

രണ്ട്

C:-three

മൂന്ന്

D:-five

അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-C

Question51:-Which of the statement is true?

A. An order under Section 144 CrPC can be passed ex-parte

B. An order under Section 144 CrPC cannot be passed ex-parte

C. No order under Section 144 CrPC by Magistrate shall remain in force for more than two months

D. State Government can extend the period to one year under Section 144 CrPC

ഈ പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A. സെക്ഷൻ 144 CrPC പ്രകാരമുള്ള ഒരു ഉത്തരവ് എക്സ്-പാർട്ട് ആയി പാസാക്കാം.

B. സെക്ഷൻ 144 CrPC പ്രകാരമുള്ള ഒരു ഉത്തരവ് എക്സ്-പാർട്ട് ആയി പാസാക്കാൻ കഴിയില്ല.

C. സെക്ഷൻ 144 CrPC ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിൻറെ ഉത്തരവോ രണ്ട് മാസത്തിൽ കൂടുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ നിലനിൽക്കില്ല.

D. സെക്ഷൻ 144 CrPC പ്രകാരം സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് കാലാവധി ഒരു വർഷത്തേക്ക് നീട്ടാൻ കഴിയും.

A:-A and D

A ഉം D ഉം

B:-A and C

A ഉം C ഉം

C:-A, C and D

A, C, D എന്നിവ

D:-A, B and C

A, B, C എന്നിവ

Correct Answer:- Option-B

Question52:-Warrant of arrest may be executed

അറസ്റ്റ് വാറണ്ട് നടപ്പിലാക്കാം.

A:-Only within the jurisdiction of the court

കോടതിയുടെ അധികാരപരിധിക്കുള്ളിൽ മാത്രം.

B:-Only at any place in the state

സംസ്ഥാനത്തെ ഏത് സ്ഥലത്തും മാത്രം.

C:-At any place in India

ഇന്ത്യയിലെ ഏത് സ്ഥലത്തും.

D:-Only at any place in the District

ജില്ലയിലെ ഏത് സ്ഥലത്തും മാത്രം.

Correct Answer:- Option-C

Question53:-Examination of arrested person by a medical officer given in \_\_\_\_\_ Section of CrPC.

CrPC യുടെ \_\_\_\_\_ സെക്ഷനിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന ഒരു മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ അറസ്റ്റ് ചെയ്ത വ്യക്തിയെ പരിശോധിക്കുന്നു.

A:-S. 54

S. 54

B:-S. 55

S. 55

C:-S. 52

S. 52

D:-S. 50

S. 50

Correct Answer:- Option-A

Question54:-When investigation cannot be completed within 24 hours the magistrate to whom such accused is forwarded having jurisdiction can extend for a term not exceeding \_\_\_\_\_ in the whole.

24 മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ അന്വേഷണം പൂർത്തിയാക്കാൻ കഴിയാത്തപ്പോൾ, അത്തരം പ്രതിയെ അധികാരപരിധിയിൽ ഏൽപ്പിക്കുന്ന മജിസ്ട്രേറ്റിന് മൊത്തം \_\_\_\_\_-ൽ കൂടാത്ത ഒരു കാലാവധി നീട്ടാൻ കഴിയും.

A:-60 days

60 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-20 days

20 ദിവസം

D:-15 days

15 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question55:-The authority which is having the power to remit the punishment to which a person was sentenced.

ഒരു വ്യക്തിക്ക് ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട ശിക്ഷ ഇളവ് ചെയ്യാൻ അധികാരമുള്ള അധികാരി.

A:-High Court

ഹൈക്കോടതി

B:-Supreme Court

സുപ്രീം കോടതി

C:-The court which issued the punishment

ശിക്ഷ വിധിച്ച കോടതി

D:-Appropriate government

ഉചിതമായ സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question56:-The information regarding the grounds of arrest and of right to bail to the person arrested is given in \_\_\_\_\_ section of CrPC.

അറസ്റ്റ് ചെയ്യപ്പെട്ട വ്യക്തിയുടെ അറസ്റ്റിൻറെ അടിസ്ഥാനവും ജാമ്യത്തിനുള്ള അവകാശവും സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങൾ CrPC യുടെ \_\_\_\_\_ വിഭാഗത്തിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-S. 40

S. 40

B:-S. 45

S. 45

C:-S. 50

S. 50

D:-S. 55

S. 55

Correct Answer:- Option-C

Question57:-Which of the following statement is false?

ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് തെറ്റ്?

A:-No witness on his way to any court shall be required to accompany a police officer

ഏതെങ്കിലും കോടതിയിലേക്കുള്ള യാത്രയിൽ ഒരു സാക്ഷിയും ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോടൊപ്പം പോകേണ്ടതില്ല

B:-No complainant on his way to any court shall be required to accompany a police officer

ഏതെങ്കിലും കോടതിയിലേക്കുള്ള യാത്രയിൽ ഒരു പരാതിക്കാരനും ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോടൊപ്പം പോകേണ്ടതില്ല

C:-Any criminal court may send for the police dairy of a case under inquiry

അന്വേഷണത്തിലിരിക്കുന്ന ഒരു ക്രൈംസിൻറെ പോലീസ് ഡയറിക്ക് വേണ്ടി ഏതെങ്കിലും ക്രിമിനൽ കോടതിക്ക് അയയ്ക്കാവുന്നതാണ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question58:-When a non citizen of India commits an offence on any ship registered in India he can be tried at

ഇന്ത്യയിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും കപ്പലിൽ ഇന്ത്യൻ പൗരനല്ലാത്ത ഒരാൾ കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യുമ്പോൾ അയാളെ വിചാരണ ചെയ്യാം

A:-Supreme Court

സുപ്രീം കോടതി

B:-Any place within India where he is found

ഇന്ത്യയ്ക്കുള്ളിൽ അയാളെ കണ്ടെത്തുന്ന ഏത് സ്ഥലത്തും

C:-Cannot be tried in India

ഇന്ത്യയിൽ വിചാരണ ചെയ്യാൻ കഴിയില്ല

D:-Any court in India

ഇന്ത്യയിലെ ഏത് കോടതിയും

Correct Answer:- Option-B

Question59:-The period of limitation in relation to an offence shall commence \_\_\_\_\_.

ഒരു കുറ്റകൃത്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പരിമിതി കാലയളവ് \_\_\_\_\_ ആരംഭിക്കും.

A:-the first day on which the offence comes to the knowledge to the police officer

കുറ്റകൃത്യം പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന് അറിയുന്ന ആദ്യ ദിവസം

B:-first day on which the identity of the offender is known to the person aggrieved by the offence

കുറ്റകൃത്യത്തിൽ ദുരിതമനുഭവിക്കുന്ന വ്യക്തിക്ക് കുറ്റവാളിയുടെ ഐഡൻറിറ്റി അറിയാവുന്ന ആദ്യ ദിവസം

C:-on the date of offence

കുറ്റകൃത്യം നടന്ന തീയതിയിൽ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question60:-Search warrant can be issued under \_\_\_\_\_ section.

\_\_\_\_\_ വകുപ്പ് പ്രകാരം സെർച്ച് വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിക്കാം.

A:-S. 93

S. 93

B:-S. 94

S. 94

C:-S. 83

S. 83

D:-S. 84

S. 84

Correct Answer:- Option-A

Question61:-If the accused pleads guilty the judge

പ്രതി കുറ്റം സമ്മതിച്ചാൽ ജഡ്ജി

A:-has to order further inquiry

കൂടുതൽ അന്വേഷണത്തിന് ഉത്തരവിടണം

B:-has to convict

കുറ്റക്കാരനാക്കണം

C:-can use his discretion to convict

കുറ്റക്കാരനാക്കാൻ തൻറെ വിവേചനാധികാരം ഉപയോഗിക്കാം

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question62:-Who has the power to disperse an unlawful assembly by use of civil force?

സിവിൽ ബലപ്രയോഗത്തിലൂടെ നിയമവിരുദ്ധമായ ഒരു സമ്മേളനം പിരിച്ചുവിടാൻ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?

A:-Executive Magistrate

എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-Office in charge of Police Station

പോലീസ് സ്റ്റേഷൻറെ ചുമതലയുള്ള ഓഫീസ്

C:-Any Police Officer not below the rank of Sub Inspector

സബ് ഇൻസ്പെക്ടർ റാങ്കിൽ താഴെയല്ലാത്ത ഏതൊരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥനും

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question63:-The investigation relating to rape of child may be completed within \_\_\_\_\_ months from the date on which the information was recorded by the officer in charge of the Police Station.

കുട്ടിയെ ബലാത്സംഗം ചെയ്തതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട അന്വേഷണം പോലീസ് സ്റ്റേഷൻറെ ചുമതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥൻ വിവരങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്തിയ തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_ മാസത്തിനുള്ളിൽ പൂർത്തിയാക്കാം.

A:-3 months

3 മാസം

B:-6 months

6 മാസം

C:-10 months

10 മാസം

D:-1 year

1 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question64:-Which of the following statement is false?

ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് തെറ്റ്?

A:-Any person convicted on a trial held by a High Court in its extra ordinary original criminal jurisdiction cannot appeal to the Supreme Court

ഒരു ഹൈക്കോടതി അതിൻറെ അസാധാരണ യഥാർത്ഥ ക്രിമിനൽ അധികാരപരിധിയിൽ നടത്തുന്ന വിചാരണയിൽ ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട ഏതൊരാൾക്കും സുപ്രീം കോടതിയിൽ അപ്പീൽ നൽകാൻ കഴിയില്ല

B:-Any person convicted by a sessions judge for a sentence of imprisonment for more than seven years may appeal to High Court

ഏഴ് വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ തടവിന് ഒരു സെഷൻസ് ജഡ്ജി ശിക്ഷിച്ച ഏതൊരു വ്യക്തിക്കും ഹൈക്കോടതിയിൽ അപ്പീൽ നൽകാം

C:-Any person convicted by an additional sessions judge for a sentence of imprisonment for more than seven years may appeal to High Court

ഏഴ് വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ തടവിന് ഒരു അഡീഷണൽ സെഷൻസ് ജഡ്ജി ശിക്ഷിച്ച ഏതൊരു വ്യക്തിക്കും ഹൈക്കോടതിയിൽ അപ്പീൽ നൽകാം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question65:-Which of the following statement is true?

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-When the prisoner is to be confined in a jail, the warrant shall be lodged with the jailor

തടവുകാരനെ ഒരു ജയിലിൽ അടയ്ക്കേണ്ടിവരുമ്പോൾ, വാറണ്ട് ജയിലറുടെ പക്കൽ സമർപ്പിക്കണം

B:-Every warrant for the execution of a sentence of imprisonment shall be directed to the officer in charge of the jail

തടവ് ശിക്ഷ നടപ്പിലാക്കുന്നതിനുള്ള എല്ലാ വാറണ്ടും ജയിലിൻറെ ചുമതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥന് അയയ്ക്കണം

C:-State Government may direct in what place any person liable to be imprisoned under CrPC shall be confined

CrPC പ്രകാരം തടവിലാക്കപ്പെടേണ്ട ഏതൊരു വ്യക്തിയെയും ഏത് സ്ഥലത്താണ് തടവിലാക്കേണ്ടതെന്ന് സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് നിർദ്ദേശിക്കാം

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question66:-Provisions as to bail and bonds is given in \_\_\_\_\_ chapter of CrPC.

ജാമ്യവും ബോണ്ടുകളും സംബന്ധിച്ച വ്യവസ്ഥകൾ CrPC യുടെ \_\_\_\_\_ അധ്യായത്തിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-Chapter XXXIII

അധ്യായം XXXIII

B:-Chapter XXXII

അധ്യായം XXXII

C:-Chapter XXXIV

അധ്യായം XXXIV

D:-Chapter XXIII

അധ്യായം XXIII

Correct Answer:- Option-A

Question67:-Sedition is \_\_\_\_\_ offence.

രാജ്യഭ്രാഹ്മണം \_\_\_\_\_ കുറ്റമാണ്.

A:-cognizable and non-bailable

കോഗ്നീസബിൾ ആൻഡ് നോൺ-ബാൾ

B:-non-cognizable and non-bailable

നോൺ-കോഗ്നീസബിൾ ആൻഡ് നോൺ ജാമ്യം

C:-non-cognizable and bailable

നോൺ-കോഗ്നീസബിൾ ആൻഡ് ജാമ്യം

D:-cognizable and bailable

കോഗ്നീസബിൾ ആൻഡ് ജാമ്യം

Correct Answer:- Option-A

Question68:-Criminal trespass is \_\_\_\_\_ offence.

ക്രിമിനൽ അതിക്രമം \_\_\_\_\_ കുറ്റകൃത്യമാണ്.

A:-cognizable and non-bailable

കോഗ്നീസബിൾ ആൻഡ് നോൺ-ബാൾ

B:-non-cognizable and non-bailable

നോൺ-കോഗ്നീസബിൾ ആൻഡ് നോൺ-ജാമ്യം

C:-non-cognizable and bailable

നോൺ-കോഗ്നീസബിൾ ആൻഡ് ജാമ്യം

D:-cognizable and bailable

കോഗ്നീസബിൾ ആൻഡ് ജാമ്യം

Correct Answer:- Option-D

Question69:-Facts which a plaintiff must prove in order to win is \_\_\_\_\_.

വിജയിക്കാൻ ഒരു വാദി തെളിയിക്കേണ്ട വസ്തുതകൾ \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Relevant facts

പ്രസക്തമായ വസ്തുതകൾ

B:-Collateral facts

കൊളാറ്ററൽ വസ്തുതകൾ

C:-Facts in issue

പ്രശ്നത്തിലുള്ള വസ്തുതകൾ

D:-Positive facts

പോസിറ്റീവ് വസ്തുതകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question70:-The basic principle underlined in Section 10 of Evidence Act is \_\_\_\_\_.

തെളിവ് നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 10-ൽ അടിവരയിട്ട അടിസ്ഥാന തത്വം \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Rule of hearsay

കേട്ടുകേൾവിയുടെ നിയമം

B:-Rule of agency

ഏജൻസിയുടെ നിയമം

C:-Rule of res gestae

റെസ് ഗസ്റ്റെയുടെ നിയമം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question71:-When facts not otherwise become relevant become relevant is given in \_\_\_\_\_ section of the Indian Evidence Act.

മറ്റുവിധത്തിൽ പ്രസക്തമല്ലാത്ത വസ്തുതകൾ പ്രസക്തമാകുമ്പോൾ ഇന്ത്യൻ തെളിവ് നിയമത്തിലെ \_\_\_\_\_ സെക്ഷനിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-S. 9

S. 9

B:-S. 11

S. 11

C:-S. 12

S. 12

D:-S. 15

S. 15

Correct Answer:- Option-B

Question72:-Dying declaration is given in which section of Indian Evidence Act

ഇന്ത്യൻ തെളിവ് നിയമത്തിലെ ഏത് സെക്ഷനിലാണ് മരണ പ്രഖ്യാപനം നൽകിയിരിക്കുന്നത്.

A:-S. 32

S. 32

B:-S. 33

S. 33

C:-S. 34

S. 34

D:-S. 35

S. 35

Correct Answer:- Option-A

Question73:-The evidence of Test Identification Parade is \_\_\_\_\_ evidence.

ടെസ്റ്റ് ഐഡൻറിഫിക്കേഷൻ പരേഡിന്റെ തെളിവ് \_\_\_\_\_ തെളിവാണ്.

A:-Conclusive

നിർണായകം

B:-Substantive

സാരവത്തായ

C:-Corroborative

സ്ഥിരീകരണം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question74:-Any document proved to be \_\_\_\_\_ years old is produced from proper custody the court may presume that the signature and every part of such document is correct.

\_\_\_\_\_ വർഷം പഴക്കമുള്ളതായി തെളിയിക്കപ്പെട്ട ഏതൊരു രേഖയും ശരിയായ കസ്റ്റഡിയിൽ നിന്ന് ഹാജരാക്കിയാൽ, അത്തരം രേഖയുടെ ഒപ്പും ഓരോ ഭാഗവും ശരിയാണെന്ന് കോടതിക്ക് അനുമാനിക്കാം.

A:-30 years

30 വർഷം

B:-25 years

25 വർഷം

C:-20 years

20 വർഷം

D:-15 years

15 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question75:-A person is shown to have been in possession of a number of placards, all printed at one time from one original. Any one of the placards is \_\_\_\_\_ evidence of the contents of any other.

ഒരു വ്യക്തി നിരവധി പ്ലക്കാർഡുകൾ കൈവശം വച്ചിട്ടുണ്ടെന്ന് കാണിക്കുന്നു, എല്ലാം ഒരേ സമയം ഒരു ഒറിജിനലിൽ നിന്ന് അച്ചടിച്ചതാണ്. പ്ലക്കാർഡുകളിൽ ഏതെങ്കിലും ഒന്ന് മറ്റേതെങ്കിലും ഉള്ളടക്കത്തിന്റെ \_\_\_\_\_ തെളിവാണ്.

A:-primary

പ്രൈമറി

B:-secondary

സെക്കൻഡറി

C:-indirect

പരോക്ഷം

D:-tertiary

തൃതീയ

Correct Answer:- Option-A

Question76:-The question between 'X' and 'Y' is whether a certain deed is or is not forged, 'X' affirms it is genuine. 'Y' that it is forged.

'X' നും 'Y' യും ഇടയിലുള്ള ചോദ്യം ഒരു പ്രത്യേക ആധാരം കെട്ടിച്ചമച്ചതാണോ അല്ലയോ എന്നതാണ്, 'X' അത് യഥാർത്ഥമാണെന്ന് സ്ഥിരീകരിക്കുന്നു. 'Y' അത് കെട്ടിച്ചമച്ചതാണെന്ന് സ്ഥിരീകരിക്കുന്നു.

A:-'X' may prove a statement by 'Y' that the deed is genuine

ആധാരം യഥാർത്ഥമാണെന്ന് 'Y' യുടെ പ്രസ്താവന 'X' തെളിയിച്ചേക്കാം

B:-'X' may prove a statement by himself that the deed is genuine

ആധാരം യഥാർത്ഥമാണെന്ന് 'X' സ്വയം ഒരു പ്രസ്താവന തെളിയിച്ചേക്കാം

C:-'Y' may prove a statement by himself that the deed is genuine

ആധാരം യഥാർത്ഥമാണെന്ന് 'Y' സ്വയം ഒരു പ്രസ്താവന തെളിയിച്ചേക്കാം

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question77:-Cases in which statement of relevant fact by person who is dead

മരിച്ച വ്യക്തി പ്രസക്തമായ വസ്തുതകൾ പറയുന്ന കേസുകൾ

A:-when it relates to his death

അത് അദ്ദേഹത്തിന്റെ മരണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടപ്പോൾ

B:-against interest of the maker

നിർമ്മാതാവിന്റെ താൽപ്പര്യത്തിനെതിരെ

C:-gives opinion as to public right

പൊതു അവകാശത്തെക്കുറിച്ച് അഭിപ്രായം നൽകുന്നു

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question78:-Expert opinion is given in \_\_\_\_\_ section of Indian Evidence Act.

ഇന്ത്യൻ എവിഡൻസ് ആക്ടിന്റെ \_\_\_\_\_ വിഭാഗത്തിൽ വിദഗ്ദ്ധാഭിപ്രായം നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-S. 40

S. 40

B:-S. 43

S. 43

C:-S. 45

S. 45

D:-S. 48

S. 48

Correct Answer:- Option-C

Question79:-Which of the following statement is false?

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് തെറ്റ്?

A:-no fact of which the court will take judicial notice need not to be proved

കോടതി ജുഡീഷ്യൽ നോട്ടീസ് എടുക്കുന്ന ഒരു വസ്തുതയും തെളിയിക്കേണ്ടതില്ല

B:-the court shall take judicial notice of all laws in force in territory

പ്രദേശത്ത് പ്രാബല്യത്തിലുള്ള എല്ലാ നിയമങ്ങളുടെയും കോടതി ജുഡീഷ്യൽ നോട്ടീസ് എടുക്കും

C:-articles of war for Indian Army Navy and Air Force

ഇന്ത്യൻ ആർമി നാവികസേനയും വ്യോമസേനയും വേണ്ടിയുള്ള യുദ്ധ വ്യവസ്ഥകൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question80:-Which of the following statement is true?

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-documents forming the acts of the sovereign authority

പരമാധികാരിയുടെ പ്രവൃത്തികൾ രൂപപ്പെടുത്തുന്ന രേഖകൾ

B:-documents forming the acts of tribunals

ട്രൈബ്യൂണലുകളുടെ പ്രവൃത്തികൾ രൂപപ്പെടുത്തുന്ന രേഖകൾ

C:-documents forming the acts of public officer

പൊതു ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ പ്രവൃത്തികൾ രൂപപ്പെടുത്തുന്ന രേഖകൾ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question81:-If a contract be contained in several letters \_\_\_\_\_ need be proved.

ഒരു കരാർ നിരവധി അക്ഷരങ്ങളിൽ അടങ്ങിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ \_\_\_\_\_ തെളിയിക്കേണ്ടതുണ്ട്.

A:-only one letter

ഒരു അക്ഷരം മാത്രം

B:-three letter

മൂന്ന് അക്ഷരം

C:-all the letters

എല്ലാ അക്ഷരങ്ങളും

D:-no letter

ഏത് അക്ഷരമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question82:-'X' is accused of murder, alleges that by reason of unsoundness of mind, he did not know the nature of the act. The burden of proof is on \_\_\_\_\_.

'X' കൊലപാതകക്കുറ്റം ചുമത്തിയിട്ടുണ്ട്, മാനസികാവസ്ഥ മോശമായതിനാൽ, പ്രവൃത്തിയുടെ സ്വഭാവം അദ്ദേഹത്തിന് അറിയില്ലായിരുന്നുവെന്ന് ആരോപിക്കുന്നു. തെളിവുന്റെ ഭാരം \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Prosecution

പ്രോസിക്യൂഷൻ

B:-State

സംസ്ഥാനം

C:-'X'

'X'

D:-Court

കോടതി

Correct Answer:- Option-C

Question83:-Dowry death is given in \_\_\_\_\_ section if Indian Evidence Act.

സ്ത്രീധന മരണം ഇന്ത്യൻ തെളിവ് നിയമമാണെങ്കിൽ \_\_\_\_\_ വിഭാഗത്തിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-S. 113

S. 113

B:-S. 113 A

S. 113 A

C:-S. 113 B

S. 113 B

D:-S. 113 C

S. 113 C

Correct Answer:- Option-C

Question84:-The Court may presume the existence of the fact

കോടതിക്ക് വസ്തുതയുടെ നിലനിൽപ്പ് അനുമാനിക്കാം

A:-that an accomplice is unworthy of credit unless he is corroborated in material particulars

ഒരു പങ്കാളിയെ ഭൗതിക വിശദാംശങ്ങളിൽ സ്ഥിരീകരിച്ചിട്ടില്ലെങ്കിൽ അയാൾക്ക് ക്രെഡിറ്റ് ലഭിക്കാൻ അർഹതയില്ല

B:-that judicial acts have been regularly performed

ജുഡീഷ്യൽ നടപടികൾ പതിവായി നടത്തിയിട്ടുണ്ട്

C:-that the common course of business has been followed in particular cases

പ്രത്യേക കേസുകളിൽ പൊതുവായ ബിസിനസ്സ് ഗതി പിന്തുടർന്നിട്ടുണ്ട്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question85:-The principle of estoppels is given in \_\_\_\_\_ section of Indian Evidence Act.

ഇന്ത്യൻ എവിഡൻസ് ആക്ടിൻറെ \_\_\_\_\_ വിഭാഗത്തിൽ എസ്റ്റോപ്പലുകളുടെ തത്വം നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-S. 114

S. 114

B:-S. 115

S. 115

C:-S. 116

S. 116

D:-S. 119

S. 119

Correct Answer:- Option-B

Question86:-Section 67 A of the Indian Evidence Act deals with proof as to \_\_\_\_\_.

ഇന്ത്യൻ എവിഡൻസ് ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 67 A \_\_\_\_\_ -ൻറെ തെളിവുകൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

A:-hand writing

കൈയെഴുത്ത്

B:-electronic signature

ഇലക്ട്രോണിക് ഒപ്പ്

C:-finger print

വിരലടയാളം

D:-cyber security

സൈബർ സുരക്ഷ

Correct Answer:- Option-B

Question87:-Presumption of abetment of suicide by the husband if wife committed suicide within a period of \_\_\_\_\_ years of marriage.

വിവാഹത്തിൻറെ \_\_\_\_\_ വർഷത്തിനുള്ളിൽ ഭാര്യ ആത്മഹത്യ ചെയ്താൽ ഭർത്താവ് ആത്മഹത്യാ പ്രേരണ നടത്തിയതായി അനുമാനം.

A:-6 years

6 വർഷം

B:-7 years

7 വർഷം

C:-8 years

8 വർഷം

D:-10 years

10 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question88:-Who is a competent witness against an accused where conviction can be based on that evidence?

ആ തെളിവുകളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ശിക്ഷ വിധിക്കാവുന്ന പ്രതിക്കെതിരെ ഒരു കഴിവുള്ള സാക്ഷി ആരാണ്?

A:-Accomplice

കൂട്ടാളി

B:-Approver

മാപ്പുസാക്ഷി

C:-Co-accused

സഹപ്രതി

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question89:-Examination of a witness by the adverse party is called \_\_\_\_\_.

പ്രതികൂല കക്ഷിയുടെ സാക്ഷിയുടെ പരിശോധനയെ \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Examination - in - chief

പരിക്ഷ - ഇൻ - ചീഫ്

B:-Cross - examination

ക്രോസ് - എക്സാമിനേഷൻ

C:-Re - examination

പുന: പരിശോധന

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question90:-Which of the following is privileged communication?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പ്രിവിലേജ്ഡ് കമ്മ്യൂണിക്കേഷൻ?

A:-Communication during marriage

വിവാഹസമയത്ത് ആശയവിനിമയം

B:-Evidence as to affairs of the state

സംസ്ഥാനത്തിൻറെ കാര്യങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള തെളിവ്

C:-Professional communication

പ്രൊഫഷണൽ കമ്മ്യൂണിക്കേഷൻ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question91:-The credit of a witness may be impeached by the adverse party by \_\_\_\_\_.

ഒരു സാക്ഷിയുടെ അംഗീകാരം എതിർകക്ഷിക്ക് \_\_\_\_\_ വഴി ഇംപീച്ച് ചെയ്യാം.

A:-the evidence of persons who testify that they, from their knowledge of the witness believe him to be unworthy of credit

സാക്ഷിയെക്കുറിച്ചുള്ള അറിവിൽ നിന്ന്, അയാൾ അംഗീകാരത്തിന് അർഹനല്ലെന്ന് വിശ്വസിക്കുന്നുവെന്ന് സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുന്ന വ്യക്തികളുടെ തെളിവ്

B:-proof that the witness has been bribed

സാക്ഷിക്ക് കൈക്കൂലി നൽകിയിട്ടുണ്ടെന്നതിൻറെ തെളിവ്

C:-by proof of former statements inconsistent with any part of the evidence which is liable to be contradicted

തെളിവുകളുടെ ഏതെങ്കിലും ഭാഗവുമായി വൈരുദ്ധ്യമുള്ള മുൻ പ്രസ്താവനകളുടെ തെളിവ്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question92:-Evidence given in writing by a dumb witness will be considered as \_\_\_\_\_.

ഒരു മൂക സാക്ഷി രേഖാമൂലം നൽകുന്ന തെളിവ് \_\_\_\_\_ ആയി കണക്കാക്കും.

A:-Documentary evidence

ഡോക്യുമെൻറി തെളിവുകൾ

B:-Oral evidence

വാമൊഴി തെളിവുകൾ

C:-Secondary evidence

ദ്വിതീയ തെളിവുകൾ

D:-Indirect evidence

പരോക്ഷ തെളിവുകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question93:-A person who is at the back and call of the police is

പോലീസിൻറെ പിന്തുണയുള്ള വ്യക്തിയാണ്

A:-Credible witness

വിശ്വാസനീയ സാക്ഷി

B:-Material witness

മെറ്റീരിയൽ സാക്ഷി

C:-Stock witness

സ്റ്റോക്ക് സാക്ഷി

D:-Hostile witness

ശത്രുതാപരമായ സാക്ഷി

Correct Answer:- Option-C

Question94:-'X' sues 'Z' for Rs. 10,000 and shows entries in his account books showing 'Z' to be indebted to him to this amount. The entries are \_\_\_\_\_ to prove the debt.

'X' 'Z' ന് 10,000 രൂപയ്ക്ക് കേസ് നൽകുകയും തൻറെ അക്കൗണ്ട് ബുക്കുകളിൽ 'Z' ഈ തുകയ്ക്ക് കടപ്പെട്ടിരിക്കുന്നതായി കാണിക്കുന്ന എൻട്രികൾ കാണിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. കടം തെളിയിക്കാൻ എൻട്രികൾ \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-relevant

പ്രസക്തം

B:-are not sufficient

പര്യാപ്തമല്ല

C:-need other evidence

മറ്റ് തെളിവുകൾ ആവശ്യമാണ്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question95:-An oral statement which suggests any inference as to any fact in issue and which is made by agent of party to proceeding is \_\_\_\_\_.

പ്രശ്നത്തിലുള്ള ഏതെങ്കിലും വസ്തുതയെക്കുറിച്ചുള്ള ഏതെങ്കിലും അനുമാനം സൂചിപ്പിക്കുന്നതും നടപടിക്രമത്തിലെ കക്ഷിയുടെ ഏജൻ്റ് നടത്തുന്നതുമായ ഒരു വാമൊഴി പ്രസ്താവന \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Confession

കന്യാസാരം

B:-Admission

പ്രവേശനം

C:-Not relevant

പ്രസക്തമല്ല

D:-Extra judicial confession

അധിക ജൂഡീഷ്യൽ കുറ്റസമ്മതം

Correct Answer:- Option-B

Question96:-The Court in the case of \_\_\_\_\_ regard such fact as proved unless and until it is disproved.

\_\_\_\_\_ എന്ന കേസിൽ കോടതി അത്തരം വസ്തുത തെളിയിക്കപ്പെട്ടതായി കണക്കാക്കുന്നു, അത് നിരാകരിക്കപ്പെടുന്നതുവരെ.

A:-shall presume

അനുമാനിക്കും

B:-may presume

അനുമാനിക്കാം

C:-conclusive proof

നിർണ്ണായക തെളിവ്

D:-relevant fact

പ്രസക്തമായ വസ്തുത

Correct Answer:- Option-A

Question97:-If the attesting witness denies the execution of the document its execution

സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുന്ന സാക്ഷി രേഖയുടെ നിർവ്വഹണം നിഷേധിക്കുകയാണെങ്കിൽ അതിൻറെ നിർവ്വഹണം

A:-new document should be executed

പുതിയ പ്രമാണം നടപ്പിലാക്കണം

B:-cannot be proved

തെളിയിക്കാൻ കഴിയില്ല

C:-may be proved by other evidence

മറ്റ് തെളിവുകൾ ഉപയോഗിച്ച് തെളിയിക്കാം

D:-no need to prove as it is considered as executed

നടപ്പിലാക്കിയതായി കണക്കാക്കുന്നതിനാൽ തെളിയിക്കേണ്ടതില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question98:-Which of the following statement is true?

ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-A person summoned to produce a document can be cross examined

ഒരു രേഖ ഹാജരാക്കാൻ വിളിക്കപ്പെട്ട വ്യക്തിയെ ക്രോസ് വിസ്താരം ചെയ്യാം

B:-A person summoned to produce a document is a witness

ഒരു രേഖ ഹാജരാക്കാൻ വിളിക്കപ്പെട്ട വ്യക്തി ഒരു സാക്ഷിയാണ്

C:-Witness to character may be cross examined

കഥാപാത്രത്തിൻറെ സാക്ഷിയെ ക്രോസ് വിസ്താരം ചെയ്യാം

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question99:-A fact is said \_\_\_\_\_ when it is neither proved nor disproved.

ഒരു വസ്തുത തെളിയിക്കപ്പെടുകയോ നിരാകരിക്കുകയോ ചെയ്യാത്തപ്പോൾ \_\_\_\_\_ എന്ന് പറയുന്നു.

A:-Proved

തെളിയിക്കപ്പെട്ടു

B:-Not proved

തെളിയിക്കപ്പെട്ടിട്ടില്ല

C:-Disproved

നിരാകരിക്കപ്പെട്ടു

D:-Not exist

നിലവിലില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question100:-Which of the following sections in the Indian Evidence Act gives irrebuttable presumption?

ഇന്ത്യൻ തെളിവ് നിയമത്തിലെ ഇനിപ്പറയുന്ന വിഭാഗങ്ങളിൽ ഏതാണ് നിഷേധിക്കാനാവാത്ത അനുമാനം നൽകുന്നത്?

A:-S. 113

S. 113

B:-S. 112  
S. 112  
C:-S. 111  
S. 111  
D:-S. 110  
S. 110  
Correct Answer:- Option-A